СЕДЬМОЕ  ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ № 96

от 30 марта 2017 года

г. Дегтярск

О внесении изменений в Положение

об Управлении образования

городского округа Дегтярск,

утверждённое  Решением Думы

городского округа Дегтярск

от 10.03.2016 г. №649

В соотвествии со статьей 9  Федерального закона от 21 декабря 2012 года №273 – ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом  от 8 мая 2010года №83 –ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием

правового положения государственных  (муниципальных) учреждений, статьей 5 Федерального

закона от 28 декабря 2016 года №465-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования

организации отдыха и оздоровления детей», в целях приведения Положения об Управлении

образования городского округа Дегтярск, утвержденного Решением Думы городского округа

Дегтярск от 10 марта 2016 года №649, в соответствии с действующим законодательством,

руководствуясь статьями 33, 47 Устава городского округа Дегтярск, Дума городского округа

Дегтярск

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об Управлении образования городского округа Дегтярск,

утвержденное Решением Думы городского округа Дегтярск от 10.03.2016 года №649

следующие изменения:

изложить подпункт  9  пункта 3.1 в следующей редакции:

«пункт 3.1

9) осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации

отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению

безопасности их жизни и здоровья».

2. Настоящее Решение вступит в силу со дня официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение  в информационном бюллетене Думы и

Администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный вестник»  и на официальном

сайте городского округа Дегтярск в сети Интернет – http:/www.degtyarsk.ru/.

4. Контроль за публикацией настоящего Решения возложить на Администрацию

городского округа Дегтярск.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию

Думы городского округа Дегтярск  по социальной политике (Д.И. Марголис).

Глава городского округа Дегтярск                                                    И.Н.Бусахин

Согласовано:

Председатель Думы городского округа Дегтярск                            О.А.Хисамова

 ДУМА   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ДЕГТЯРСК

ШЕСТОЙ СОЗЫВ